Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº 075/2021

Dispõe sobre a realização de campanhas
periódicas educativas de conscientização
da população para não sujar a cidade de
Santa Rita do Passa Quatro.

Art. 1º. – A Prefeitura do Município de Santa Rita do Passa Quatro,

promoverá campanhas periódicas educativas de conscientização da

população para não sujar a cidade através de parcerias com empresa

privada, empresa pública, instituições de ensino, entidade não

governamentais;

Art. 2º. – As campanhas educativas serão veiculadas na mídia em
geral, a cada dois meses;

Art. 3º. – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

           Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de setembro de 2.021.

Ver.  Amadeu Aparecido Lourenço

Presidente

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Devemos conscientizar as pessoas que jogar lixo nas ruas é um ato

errado, durante as chuvas o lixo é carregado para o sistema de drenagem,

chegando até os rios, onde causa todo tipo de prejuízo ao meio ambiente.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de setembro de 2.021.

Ver.  Amadeu Aparecido Lourenço

Presidente